
Smlouva o dílo 
č. smlouvy objednatele: 2 070 22 10 

č. smlouvy zhotovitele: SODB-2022-000014 
(dále jen ,,smlouva“) 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném Znění 

I. Smluvní strany 

Firma: Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo: Mrštíkova 3, 461 71 Liberec Ill. 
ıčoz 473 11 975 
Dıčz CZ47311975 
Údaj o zápisu do veřejného rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 372 
Telefon: 48534411 1 

Bankovní spojení: 
č. účtu: 
Oprávněné osoby jednající jménem objednatele: 
lng. Michal Zděnek, M.A. - předseda představenstva a 
lng. Václav Sosna - místopředseda představenstva 
Oprávněná osoba za věci technické:

(dále jen „objednateľü

a 

ı=ın~nz-zz ŠKODA EKovA 2.5. 
Sídlo: Martinovská 3244/42, Martinov, 723 00 Ostrava 
ıčoz 286 42 457 
Dıčz CZ28642457 
Údaj O zápisu do veřejného rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
Soudu v Ostravě, pod spisovou značkou B 4374 
Telefon: +420 597 401 811 
Bankovní spojení:
Č. účtu:
Oprávněná osoba jednající jménem zhotovitele: 

lng. Martin Kincl- člen představenstva 
JUDr. Csaba Csorba - člen představenstva 

ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

(dále jen „zhotovitelfi 

Strana 1 (celkem 13) 



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

1. 

II. Základní ustanovení 

Objednatel touto smlouvou objednává u zhotovitele provedení níže specifikovaného díla 
za podmínek sjednaných v této smlouvě, za což se zavazuje zhotoviteli zaplatit sjednanou 
cenu za dílo. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele na vlastní 
náklad, nebezpečí a odpovědnost níže specifikované dílo provést dle podmínek této 
smlouvy. 

Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení veřejné 
zakázky vyhlášené objednatelem a označené pod názvem: „Generální oprava 6 kusů 
skříní tramvají pro MHD v Liberci“ (dále jen „Veřejná ZakáZka“) 
Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k Zajištění předmětu smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednanou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu pojištění odpovědnosti pro případ způsobení škody 
objednateli nebo třetím osobám ve výši minimálně 20 mil. Kč, uzavřenou u pojišťovny 
Kooperativa pojišťovna, a.s, Vienna Insurance Group, IČO: 47116617 se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, a kterou kdykoliv na požádání předloží zástupci 
objednatele k nahlédnutí. 

Smluvní strany se Zavazují, že změny veškerých údajů uvedených v čl. I této smlouvy 
oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě jsou v souladu se skutečným 
stavem v době uzavření smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že disponují veškerými pravomocnými veřejnoprávními 
oprávněními vyžadovanými k plnění závazků Z této smlouvy. 

III. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele na vlastní náklad, 
nebezpečí a odpovědnost provést dílo spočívající v realizaci generální opravy 3 kusů skříní 
tramvaje T3R.PLF (bez podvozků) - ev.č. 22, 23 a 28 dle uvedené technické specifikace 
a přílohy č. 1 smlouvy (technicko - obchodní nabídka zhotovitele č. NAB-2022-1-000259): 

karoserie - typ VarCB3LF: 
celkové odstrojení a otryskání kovových částí (laminátová čela se nedemontují) včetně 
demontáže přístrojových boxů na střeše 
výměna poškozených (zkorodovaných) částí (sloupky dveří, okapničky apod.) 
výměna oplechování do výše okenních otvorů 
úprava otvoru pro novou klimatizace kabiny řidiče 
kompletní výměna plent 
doplnění příčných nosníkù podlahy - 6 kusů 
demontáž a oprava dveřních křídel 
výměna vzduchovodů 
novou bateriovou skříň dodá Objednatel 
okna boční a Zadní - opětovná montáž - nové profilové gumy 

Strana 2 (celkem 13)



čelní okno dodat nové -tři díly 
kompletní nové olakování 

interiér vozu: 
úprava vnitřních schodů pro uspořádání sedadel 2+1 - provedení nerez 
kompletní výměna a doplnění izolací 
nové skleněné Zástěnky u vnitřních schodů včetně gumových profilů dodá objednatel 
nová podlaha - překližka jednostranně foliovaná 18 mm - bříza 
lepení podložky + krytiny ALTRO - materiál dodá objednatel 
nové obložení bočnic - materiál dodá objednatel 
kryty topení - použít původní nerezové. Pokud to nebude možné, pak nerezové kryty 
totožné Specifikace (rozměry i materiálové vlastnosti) 
madla částečně použít, Z důvodu změny uspořádání na 2+1 vyrobit nové 
povrchová úprava komaxit RAL 1007 
kompletní výměna stropních desek - nově materiál síly 5 mm vnitřní část ošetřena 
plničem, pohledová RAL 9016 
konstrukce na sedadla Otryskat a ošetřit komaxitem, chybějící konstrukce + sedadla na 
dvojici sedadel dodá objednatel 
pískovače - nové nerezové provedení- vnitřní vybavení Zrepasovat 
nová plošina pro invalidy 
kompletní nové olakování 

kabina řidiče: 
kompletní repase stolků a přístrojových desek 
repase sedadla řidiče 
výměna zástěny řidiče včetně dveří - kování původní Zrepasovat, doplnit okénko pro 
prodej jízdenek řidičem 
nová roleta typu Happich 

část elektro: 

nová zadní svorkovnice - rám rozvaděče a elektrický odpojovač baterie dodá objednatel 
vnější osvětlení - nové komponenty dle stávajícího rozmístění 
vnitřní osvětlení - Osvětlovací tělesa dodá objednatel 
dveřní pohony vyměnit za repasované, které dodá objednatel 
výměna topnic za nové 
přídavné teplovzdušné topení u prostředních dveří dodá objednatel 
nový kalorifer dodá zadavatel 
hlavní linkový stykač + dva pomocné - kompletní repase včetně seřízení, kryty 
laminátové 
pantograf - kompletní repase, výměna uhlíkových lišt a koncovek, v případě potřeby 
objednatel dodá opravený pohon 
řadič - kompletní repase včetně případné výměny opotřebovaných součástek 

Strana 3 (celkem 13)



veškerá elektrická výzbroj projde opravou v rozsahu VP 
provede se výměna všech jističù za nové 
zásuvky mnohočlenného řízení- výměna všech pinů 
kompletní nová kabeláž vozu 
objednatel dodá na oživení sadu vozidlových baterií 

všeobecné Qožadavky: 

na- 

dodavatel provede kompletní oživení vozu včetně vypracování výchozí revize elektro 
dodavatel zajistí složení a naloženi skříně v místě provádění oprav - dopravu zajišťuje 
objednatel 

dodavatel povede pravidelnou fotodokumentaci prováděných prací 
dodavatel vyzve obiednatele k provedení kontroly částečně ooravené vozové skříně na 
místě samém po (i.) vyvaření poškozených částí, a dále (ii.) po provedení nové kabeláže 
před zakrytím. Při kontrole bude zejména protokolárně popsán stav provedených prací 
a provedena jejich fotodokumentace 
převzetí opravené tramvajové skříně proběhne po dokončení veškerých prací na 
konkrétní skříni bez vad a nedodělků. 

generální opravy 3 kusů skříní tramvaje T3R.PV (bez podvozků) - ev. č. 21, 24 a 39 dle 
uvedené technické specifikace a přílohy č. 1 smlouvy (technicko - obchodní nabídka 
zhotovitele č. NAB-2022-1-000259): 
karoserie - typ VarCB3: 

celkové odstrojení a otryskání kovových částí (laminátová čela se nedemontují) včetně 
demontáže přístrojových boxů pod podlahou vozu 
výměna poškozených (zkorodovaných) částí (sloupky dveří, okapničky apod.) 
výměna oplechování do výše okenních otvorů 
úprava otvoru pro novou klimatizace kabiny řidiče 
kompletní výměna plent 
doplnění příčných nosníků podlahy - 6 kusů 
demontáž a oprava dveřních křídel 
novou bateriovou skříň dodá objednatel 
okna boční a zadní - opětovná montáž - nové profilové gumy 
čelní okno dodat nové -tři díly 
kompletní nové olakování 

interiér vozu: 
kompletní výměna a doplnění izolací 
nová podlaha - překližka jednostranně foliovaná 18 mm - bříza 
lepení podložky + krytiny ALTRO - materiál dodá objednatel 
nové obložení bočnic - materiál dodá objednatel 
kryty topení - původní nahradit nerezovými, které dodá objednatel 

Strana 4 (celkem 13) 



madla částečně použít, Z důvodu změny uspořádání na 2+1 vyrobit nové 
povrchová úprava komaxit RAL 1007 
kompletní výměna stropních desek - nově materiál síly 5 mm vnitřní část ošetřena 
plničem, pohledová RAL 9016 
konstrukce na sedadla otryskat a ošetřit komaxitem, chybějící konstrukce + sedadla na 
dvojici sedadel dodá objednatel 
pískovače - nové nerezové provedení- vnitřní vybavení Zrepasovat 
kompletní nové olakování 

kabina řidiče: 
kompletní repase Stolkü a přístrojových desek 
repase sedadla řidiče 
výměna zástěny řidiče včetně dveří - kování původní Zrepasovat, doplnit okénko pro 
prodej jízdenek řidičem 
nová roleta typu Happich 

část elektro: 

nová zadní svorkovnice -rám rozvaděče a elektrický odpojovač baterie dodá objednatel 
vnější osvětlení - nové komponenty dle stávajícího rozmístění 
vnitřní osvětlení - nové uspořádání, osvětlovací tělesa dodá objednatel 
dveřní pohony vyměnit za repasované, které dodá objednatel 
výměna topnic za nové 
nový kalorifer dodá objednatel 
hlavní linkový stykač + dva pomocné - kompletní repase včetně seřízení, kryty 

laminátové 
pantograf - kompletní repase, výměna uhlíkových lišt a koncovek, v případě potřeby 
objednatel dodá opravený pohon 
řadič - kompletní repase včetně případné výměny opotřebovaných součástek 
veškerá elektrická výzbroj projde opravou v rozsahu VP 
provede se výměna všech jističü za nové 
zásuvky mnohočlenného řízení- výměna všech pinů 
kompletní nová kabeláž vozu 
objednatel dodá na oživení sadu vozidlových baterií 

všeobecné požadavky: 
dodavatel provede kompletní oživení vozu včetně vypracování výchozí revize elektro 

dodavatel zajistí složení a naložení skříně v místě provádění oprav - dopravu zajišťuje 
objednatel 
dodavatel povede pravidelnou fotodokumentaci prováděných prací 
dodavatel vyzve zadavatele k provedení kontroly částečně opravené vozové skříně na 
místě samém po (i.) vyvaření poškozených částí, a dále (ii.) po provedení nové kabeláže 
před zakrytím. Při kontrole bude Zejména protokolárně popsán stav provedených prací 
a provedena jejich fotodokumentace 
převzetí opravené tramvajové skříně proběhne po dokončení veškerých prací na 
konkrétní skříni bez vad a nedodělků. 

Strana 5 (celkem 13)



Zhotovitel se dílo zavazuje provést V souladu S touto smlouvou, se Zadávacími podmínkami 
Veřejné zakázky, stechnickými standardy oboru a se závaznými právními předpisy a 
technickými normami. 

Provedením dila se rozumí úplné, funkční, včasné a bezvadné provedení kompletního díla, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro dokončení díla, dále 
provedení veškerých prací, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. 

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech jejich možných důsledků. 
Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podminky nezbytné k realizaci dila, a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornosti, které jsou k provedení díla nezbytné. 

Dodávky všech komponent, dodávaných objednatelem k provedení Generální opravy 6 
kusů skříní tramvají budou do dvou týdnů od písemné výzvy Zhotovitelem 
Při zjištění neshody nebo vady u komponent poskytnutých objednatelem, objednatel na 
návrh zhotovitele neshodu nebo vadu odstraní, přičemž O lhůtu potřebnou pro odstranění 
závady se automaticky posunuje termín zhotovení díla. 
V případě prodlení dodávek komponent, dodávaných objednatelem k provedení opravy, 
se O lhůtu tohoto prodlení automaticky posunuje termín zhotovení díla. 

IV. Místo plnění 

Místem plnění předmětu Zakázky je ŠKODA EKOVA, a.s., Martinovská 3244/42, Martinov, 
723 00 Ostrava. 
Převzetí a předání tramvajových skříní pro provedeni generálnich oprav je sídlo 

zhotovitele. 
Dopravu předmětu zakázky do a Z místa plnění zajišťuje objednatel a není součástí 
předmětu díla dle této smlouvy. 

V. Cena za dílo 
Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabidky zhotovitele, vybrané v rámci 
zadávacího řízení Veřejné zakázky, jako maximálně přípustná a platná po celou dobu 
realizace předmětu této smlouvy. Níže uvedenou sjednanou cenu je možné překročit jen 
za podmínek stanovených v této smlouvě. Cena za provedení dila činí: 

Cena bez DPH - vůz 22 
Cena bez DPH - vůz 23 
Cena bez DPH - vůz 28 
Cena bez DPH - vůz 21 
Cena bez DPH - vůz 24 
Cena bez DPH - vůz 39 

Celková cena bez DPH 
DPH v platné výši: _ 

7 763 OOO Kč 

7 763 000 Kč 
7 763 000 Kč 
7 709 000 Kč 

7 709 000 Kč 
7 709 000 Kč 

46 416 000 Kč 
9 747 360 Kč 

Celková cena včetně DPH: 56 163 360 Kč 

strana 6 (celkem 13) 



Daň Z přidané hodnoty bude účtována ve výši dle předpisů platných ke dni zdanitelného 
plnění. 

Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
Zákonné Sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající Z této smlouvy, je 

Zhotovitel od okamžiku nabytí účinnosti změněné Sazby DPH povinen účtovat objednateli 
k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O takové skutečnosti není nutné uzavírat dodatek 
k této smlouvě. 

Sjednaná cena pokrývá provedení veškerých prací a dodávek, poplatky a veškeré další 
potřebné náklady k řádnému a úplnému dokončení díla v rozsahu dle této smlouvy (mimo 
jiné i náklady materiálové, mzdové, měnové, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na 
normami a vyhláškami stanovené zkoušky a revize, licenční odměny a poplatky, náklady 
na spotřebovaná média atd.), jakož i zisk zhotovitele. 

Dojde-li při realizaci díla kjakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
vyplývajícím Z podmínek při provádění díla, které zhotovitel nemohl ani na základě svých 
odborných znalostí předvídat, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, ocenit je 
a předložit tento soupis Zástupci objednatele ve věcech technických. Pokud tak zhotovitel 
neučiní, má se za to, že veškeré takové práce a dodávky, jež Zhotovitel realizoval, byly 
v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. Provedení víceprací musí být možné dle 
podmínek zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek, v platném znění a musí 
být před jejich prováděním věcně i cenově odsouhlaseno objednatelem i zhotovitelem a 
musí být upraveno v dodatku k této smlouvě. 
V případě, že Zhotovitel neprovede práce, které jsou uvedeny v rozsahu díla sjednaném 
smlouvou, at' už Z důvodů objektivních, technických nebo spočívajících na straně 
zhotovitele, vyrozumí o tom objednatele a o neprovedení konkrétních prací či dodávek 
bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Neprovedené práce nebudou zhotoviteli 
uhrazeny, O jejich hodnotu bude ponížena Sjednaná celková cena za dílo. 

Vl. Doba plnění 

Práce na realizaci předmětu smlouvy dle článku Ill. budou zhotovitelem Započaty po 
předání každé jednotlivé skříně tramvaje zhotoviteli v místě provádění oprav, přičemž 
objednatel připraví první tramvajovou skříň k převzetí do 15-ti dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy. O předání a převzetí každé jednotlivé skříně tramvaje bude proveden samostatný 
zápis. Nejzazší termín dokončení celého díla a jejího předání objednateli je do 31.12.2023. 
Maximální počet současně opravovaných skříní jsou 4 kusy. 

Maximální délka opravy jedné Skříně je 8 měsíců od jejího předání zhotoviteli. 

Pokud nebude jakákoliv skříň tramvaje zhotoviteli předána k realizaci díla Z důvodů, jež 
nebyly zaviněny výhradně objednatelem (například pokud Zhotovitel odmítne převzít 

dopravenou tramvajovou skříň), nemůže se Zhotovitel domáhat provedení plnění ztéto 
smlouvy k příslušné nedodané skříni tramvaje. 

strana 7 (celkom 13) 



VII. Provádění díla 

Zhotovitelem budou respektovány připomínky a požadavky objednatele, jakož i 

připomínky a požadavky orgánů státní správy a ostatních dotčených subjektů, uplatněné 
vůči zhotoviteli prostřednictvím objednatele. Zhotovitel je však povinen bez zbytečného 
odkladu písemně upozornit objednatele na následky takových pokynů objednatele, které 
jsou v rozporu S podmínkami stanovenými závaznými předpisy či normami, jsou zjevně 
neúčelné nebo objednatele zjevně poškozují. 

Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla, je 
povinen to bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 
Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
provádějících dílo a zabezpečí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci, 
jakož i dodržení příslušných hygienických, ekologických a protipožárních předpisů, 
zhotovitel zajistí odklizení všech druhů odpadů vzniklých při provádění díla. 

VIII. Předání a převzetí díla 

Po dobu provádění prací dle smlouvy je vlastníkem díla objednatel a zhotovitel nese 
nebezpečí škody na díle. 
Zhotovitel objednatele písemně vyzve bez zbytečného odkladu po dokončení veškerých 
prací na konkrétní tramvajové skříni kjejímu převzetí zástupcem objednatele vmístě 
provádění oprav, včetně sdělení navrhovaného termínu a času převzetí. Objednatel 
převezme od zhotovitele výhradně opravené skříně bez vad a nedodělků bránících 
užívání díla a zajistí jejich dopravu do provozoven objednatele. 

O průběhu předání každé skříně tramvaje objednateli po jejím dokončení bude pořízen 
protokol o předání a převzetí podepsaný oběma smluvními stranami, v němž Smluvní 
strany potvrdí, že předaná skříň tramvaje je bez vad a nedodělků. Pokud objednatel 
odmítne skříň tramvaje převzít, je povinen uvést do protokolu důvod včetně alespoň 
základního popisu vad a nedodělků, pokud byly zjištěny. Do předávacího protokolu mohou 
smluvní strany dále uvést cokoliv, co budou považovat za nutné a relevantní. 

Zhotovitel řádně splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním 
objednateli ve sjednané lhůtě a na určeném místě. Dílo je považováno za řádně dokončené 
po ukončení všech prací v celém jejich rozsahu (tj. bez vad a nedodělků bránících užívání 
díla) a pokud zhotovitel předal objednateli veškeré požadované doklady (příslušné atesty, 
záruční listy, prohlášení o shodě). Pokud je ve smlouvě použit termín předání díla, rozumí 
se tím den, ve kterém dojde k podpisu protokolu O předání a převzetí díla oběma smluvními 
stranami. Pokud má provedené dílo vady či nedodělky, není řádně dokončeno. 

IX. Platební podmínky 

Zálohy nejsou objednatelem poskytovány. 

Podkladem pro úhradu smluvní ceny díla je písemné vyúčtování nazvané faktura (dále jen 
,,faktura“), která bude mít veškeré povinné náležitosti daňového dokladu dle Zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 8 (celkem 13)



3. Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad 
dle § 29 citovaného Zákona dále obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na 
číslo smlouvy), 

c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele; 

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje; 

e) číslo a datum vystavení faktury; 

f) lhůtu splatnosti faktury; 

g) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

h) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

4. Datum zdanitelného plnění faktury je datum předání řádně dokončené skříně tramvaje 
objednateli. Na každou řádně dokončenou generální opravu skříně tramvaje bude 
vystavena jedna faktura. Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol bez vad 
a nedodělkü pro příslušnou Skříň tramvaje. 

5. Platba dle této smlouvy bude provedena bezhotovostně. 

6. Vystavené faktury doručí zhotovitel objednateli bud' na podatelnu objednatele, 
prostřednictvím datové schránky objednatele nebo doporučenou poštovní Zásilkou. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje potřebné náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí 
vyznačit důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Celá lhůta běží Znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené 
faktury. 

8. Lhůta splatnosti fakturje 30 dnů od jejich doručení objednateli. Povinnost objednatele řádně 
vystavené a doručené faktury zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

X. Odpovědnost za škodu 

1. Zhotovitel nahradí vplném rozsahu vzniklou škodu, pokud bude způsobena vadným 
plněním předmětu této smlouvy. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody 
objednateli nebo jiným subjektům (včetně škod vzniklých ztitulu opomenutí, konání 
Z nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících z právních předpisů, ČSN nebo 
Z této smlouvy či zadávací dokumentace Veřejné zakázky), je Zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

2. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejímu 
zmírnění. 

strana 9 (celkem 13)



XI. Smluvní sankce a úrok z prodlení 

V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění jednotlivých částí díla dle čl. VI. odst. 3 
této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z ceny díla vztahující se 
ke konkrétní tramvajové skříni dle čl. V odst. 1 této smlouvy bez DPH, a to za každý 
Započatý den prodlení. 
V případě nedodržení termínu k odstranění reklamované vady či nedodělku, které se 
projevily vzáruční době, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši za každý Započatý den prodlení ve vztahu ke každé takové vadě. 

V případě nedodržení Sjednaného či příslušnými předpisy vyžadovaného 
technologického postupu je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši  za každé jednotlivé porušení. 
Vpřípadě nedodržení povinností smluvních partnerů zhotovitele budou tato porušení 
objednatelem považována za porušení smluvních povinností ze strany zhotovitele, a to i 

pro účely posouzení povinnosti uhradit smluvní pokuty ze strany zhotovitele. 

Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v rozsahu, 
v němž není způsobená škoda kryta smluvní pokutou. 
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn Započíst proti pohledávce zhotovitele, včetně 
pohledávek vyplývajících Z této smlouvy. 
Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 5 dnů od učinění příslušné výzvy oprávněné 
smluvní strany adresované druhé smluvní straně. 
Je-li objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je zhotovitel 
oprávněn požadovat po objednateli úrok Z prodlení ve výši 0,02 % Z dlužné částky za 
každý Započatý den prodlení. 

XII. Záruční podmínky 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se 
projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny 
porušením povinností zhotovitele. 
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla v délce 24 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí každé dokončené skříně tramvaje 
objednatelem samostatně. 

Záruční doba neběží, pokud objednatel nemůže užívat dílo nebo část díla pro jeho vady. 
Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, oznámí objednatel její 
výskyt písemně zhotoviteli a popíše, jak se vada projevuje. Dále v takové reklamaci může 
objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Pokud 
objednatel výslovně nesdělí jinak, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění 
reklamované vady výměnou za nový díl či jeho opravou. 

Strana 10 (celkem 13) 



'Q 

Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává ajakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo 
Zjakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
uznává. 

Zhotovitel Započne s odstraněním reklamovaných vad neprodleně, nejpozději však do 20 
pracovních dnů ode dne obdržení reklamace - písemného oznámení o vadě, a to i 

v případě, že reklamaci neuznává. Vady budou odstraněny nejpozději do 5 pracovních 
dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V ostatních případech 
má objednatel právo zajistit odborné odstranění vad na náklady zhotovitele jiným 
subjektem. 

V případě vad bezprostředně bránících užívání díla Započne zhotovitel S odstraněním 
vad do 72 hodin od oznámení objednatelem, přičemž vady bránící užívání díla budou 
odstraněny nejpozději do 24 hodin od započetí prací, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Vjiném případě má objednatel právo zajistit odborné odstranění vad 
na náklady zhotovitele jiným subjektem. 

Odstraňování veškerých vad bude prováděno zhotovitelem ve vhodných prostorách 
objednatele, pokud je to technicky možné. Případnou dopravu skříní k záručním opravám 
v prostorách zhotovitele zajišťuje na své náklady a odpovědnost zhotovitel. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den Záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

Zhotovitel po provedeni opravy reklamované vady oznámí bezodkladně toto odstranění 
vady písemně objednateli. 
Na provedenou opravu vady poskytne zhotovitel novou záruku v délce 24 měsíců. Tato 
Záruka běží ode dne předání opravené části díla. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout v souladu S § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace 
týkající se dodavatelských činností spojených s předmětem smlouvy a poskytnout těmto 
kontrolním orgánům svoji součinnost. 

Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném Znění, pokud Zjiných ustanovení této smlouvy 
nevyplývá pozdější den nabytí účinnosti. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude jako celek uveřejněna v registru 
smluv v souladu S pravidly zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, S výjimkou údajů dle následujícího odstavce. 

Smluvní strany si nejpozději při uzavření této smlouvy vzájemně sdělí údaje ve smlouvě, 
které jsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemají být Zveřejněny či poskytnuty třetí osobě. Takto označené údaje musí splňovat 
zákonné znaky údajů s tímto zvláštním režimem. Smluvní strana, která smlouvu uveřejní, 
za uveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese odpovědnost. 

Strana 11 (celkem 13) 



Neuplatnění jakéhokoli práva upraveného v této smlouvě ani jakýkoli odklad nebo 
prodloužení lhůty pro vykonání takového práva kteroukoli smluvní stranou nebude 
považováno za vzdání se práva. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání 
závazku je platné pouze za předpokladu, že bude učiněno dohodou smluvních stran 
uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Každá smluvní strana ponese své vlastní náklady či jiné výdaje, které jí vznikly 
vsouvislosti se sjednáním a uzavřením této smlouvy, jakož i plněním závazků Z ní 

vyplývajících. Tím není dotčeno právo na náhradu škody dle této Smlouvy. 

Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této smlouvy mohou být 
poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotovenich, Z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou originálních výtiscích. 

Strany sjednávají, že pro změnu této smlouvy o dílo užijí pouze písemnou formu a že 
změnami učiněnými vjiné formě nebudou vázány. Za odpovídající písemnou formu pro 
tento účel není považována výměna e-mailových či obdobných elektronických zpráv. 
Právní vztahy Z této smlouvy se řídí právem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném Znění. 

Veškeré soudní spory vzniklé Z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § '89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány ve 
výlučně pravomoci soudy České republiky, místní příslušnost soudů je stanovena podle 
sídla objednatele. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, at' už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či Zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného S korupci dle TZ; 
nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že: 
se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb. 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako ,,ZTOPO“); 
zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 

Strana 12 (celkem 13)



5. 

16 

dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 
učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 
odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
Z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ni lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž objednatel proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičítatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoli 
v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této smlouvy za 
určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této 
smlouvy rozhodující. Na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

Příloha č. 1: technicko - obchodní nabídka zhotovitele č. NAB-2022-1-000259 

V Ostravě V Liberci 
dne: 

_ 

dne: '17 'U 
24 08 2022 

' 3' 2022 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

 

Strana 13 (celkem 13)


